

Số: 02/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 20 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng chuyền Đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XIX, năm 2023

Căn cứ Chương trình số 22/CTr-LĐLĐ ngày 02/12/2022 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về Chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh năm 2023; Chương trình phối hợp số 32/CTPH-LĐLĐ-SVHTTDL ngày 09/6/2017 giữa LĐLĐ tỉnh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về xây dựng đời sống văn hóa trong công nhân, viên chức, lao động.

Căn cứ Công văn số 1880/UBND-VX ngày 25/9/2023 của UBND huyện Mường Tè về việc phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XIX, năm 2023; LĐLĐ tỉnh (Trưởng ban Tổ chức Giải năm 2023) thống nhất với 05 ngành thành viên: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và Hội Nông dân tỉnh họp bàn thống nhất, ban hành kế hoạch Giải Bóng chuyền Đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XIX, năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực lập thành tích chào mừng 20 năm chia tách thành lập tỉnh Lai Châu; thành công Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 – 2028; Đại hội Hội Nông dân tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 – 2028; kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023).

- Khuyến khích, động viên cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, hội viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang tích cực luyện tập thể thao nâng cao sức khỏe, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại”, đồng thời tạo điều kiện để cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, hội viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm công tác, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Giải được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho đoàn viên, CNVCLĐ, hội viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang trong toàn tỉnh.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, lao động là đoàn viên công đoàn, hội viên Hội Nông dân; cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang hiện đang công tác, lao động, sản xuất,

làm việc trong tình có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại tỉnh Lai Châu từ 03 tháng trở lên; có sức khỏe, có phẩm chất đạo đức tốt và không trong thời gian đang bị điều tra, truy tố, xét xử hoặc thi hành bản án hình sự và bị cấm thi đấu thể thao.

- Mỗi sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và tương đương, đơn vị lực lượng vũ trang (Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh); các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp có tổ chức công đoàn trực thuộc hệ thống Công đoàn tỉnh; các huyện, thành phố được thành lập 01 đoàn vận động viên hoặc đội tuyển tham dự các nội dung thi đấu của giải.

- Ban Tổ chức Giải mời: Trung tâm GDTX- HN tỉnh; Trường THPT huyện Mường Tè, Trường PTDT nội trú huyện Mường Tè tham dự Giải.

- Thành phần đội tuyển gồm: 01 Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, vận động viên, phục vụ, chăm sóc viên... Mỗi đội được đăng ký tối đa 12 vận động viên.

2. Nội dung thi đấu: (Có Điều lệ giải kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Giải tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 23 - 25/11/2023.

- **Địa điểm:** Tại sân vận động huyện Mường Tè.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên quan thành lập Ban Tổ chức; ban hành Kế hoạch, Điều lệ Giải và tổ chức Giải đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công tham mưu đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến các cấp công đoàn, đoàn viên, CNVCLĐ toàn tỉnh về Giải; phối hợp với các phòng nghiệp vụ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị có liên quan của UBND huyện Mường Tè tham mưu cho Ban Tổ chức tổ chức thành công Giải.

- Giao Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động tham mưu công tác khen thưởng.

- Giao cho Văn phòng phối hợp với các Ban LĐLĐ tỉnh lập dự toán và quyết toán theo quy định.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Hội Nông dân tỉnh

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Giải đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, chiến sỹ thuộc đơn vị mình quản lý.

- Thành lập đoàn vận động viên, đội tuyển theo Điều lệ Giải.

- Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với LĐLĐ tỉnh bố trí lãnh đạo, cán bộ chuyên môn làm việc với UBND huyện Mường Tè về công tác chuẩn bị và tổ chức Giải.

3. Đề nghị UBND huyện Mường Tè

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Giải đến toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện.
- Phối hợp với Ban Tổ chức Giải chuẩn bị tốt cơ sở vật chất và tổ chức Giải đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

4. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và các CĐCS Ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

Báo cáo cấp ủy, chính quyền cùng cấp, phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, các đơn vị có liên quan thành lập đoàn vận động viên tham gia giải.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Mường Tè;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN, CĐVC;
- Hội Nông dân các huyện;
- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;
- Trung tâm VH&TT các huyện, thành phố;
- Trường Cao đẳng Cộng đồng;
- Công ty Cổ phần Cao su Lai Châu;
- Công ty Cổ phần Cao su Lai Châu II;
- Trung tâm GDTX - HN tỉnh;
- Trường THPT huyện Mường Tè;
- Trường PTDT nội trú huyện Mường Tè;
- Trung tâm HL&TĐTDTT tỉnh;
- Các đơn vị thành viên Ban Tổ chức;
- Lưu: TgNc, Vp.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Hoàng Thọ Trung



Faint, illegible text or markings, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text or markings, possibly bleed-through from the reverse side of the page.